capi non poterant, mala fide impediente: sicuti DD. in aliquot casibus fatentur: cum tamen representatio semper adsit, omnibusque casibus conueniat. Igitur qui aduersus communem tenere velit, is necessariò intelliget representationem, cuius meminit d.l. cum heres. in eo casu, quo heres vti vult accessione, & sic iure heredis.

Sed & communis opinioni adhuc adstipulatur text. in l. neque fructuarium. ¶ C. de vsufruct. cuius hic est contextus: Neque fructuarium ad obtinendam proprietatem rerum, quarum vsum fructum habet, neque successores eius, vla temporis ex causa tenentes prescriptio munit. quo in loco Paulus de Castro scribit: quod si u. qui possidebat precastio nomine, mortuus est, & heredes eius per triginta annos, & ultra etiam precariorum ignorantes, possederunt proprio nomine, non propterea rem ipsam prescripserunt, ea ratione, quod cum defunctus nomine precastio tenerit rem, eius heredes censent eodem modo tenuisse, licet tenerint ut dominii: quia non superueniente noua causa non interuerterunt possessionem: sicuti nec defunctus potuisse mutare causam possessionis. l. nemo. C. de acquir. possess. Hec Paul. Castrensis opinio etiam probatur in d.l. cum heres. & sequuntur Paulum Balb. de prescript. 4. part. 4. part princip. quest. 11. col. 2. & Andr. Tiraquel. in lib. de constitut. 2. part. ampliat. 13. num. 5. & sequent. fact optimus textus in l. cum implures. in fine princip. ff. loca. vbi appetit heredem coloni, quamvis colonus non sit, nichilominus domino possidere: vnde etsi heres bonam fidem habeat, non potest prescribere, licet velit ipse prescriptionem incipere: quia non potest mutare causam possessionis, qua defunctus possidebat. Hic tamen adnotandum est communem sententiam duabus rationibus defendi ab his, qui eam sequuntur. Prima quidem ratio deducitur à mala fide defuncti: quasi heres non possit mutare illam malam fidem defuncti, nec vitium illud resarcire: & hæc ratio constat in dict. l. cum heres. si diligenter eius verba penitentur. Altera ratio in eo versatur, quod si defunctus ex aliqua causa possidebat, quæ non poterat esse sufficiens ad prescriptionem, cum nomine alterius possideret, eius heres ex eadem causa intelligitur possidere: & idèo vsuacpe non potest deficientea possessione, quæ ad prescriptionem requiritur. Prior ratio tollitur ex his, quæ modo explicuimus in responsione, & intellectu dict. l. cum heres. quasi heres ipse incipiens a se prescriptionem minime vsus accessione defuncti, ac bonam fidem habens nequaquam impediatur prescribere: quippe qui non vtratur in hac prescriptione iure hereditario. Posterior ratio tunc deficit cum probatum fuerit possessionem interuersam esse ab herede, amissamque à vero rei domino: quod potest iure resoluti ex his, quæ in hac Relectione pare. ista. §. 1. tradita fuerit, num. 3. Et præterea si consideremus texum in l. si de eo. §. si forte. vbi Bartol. & Aretin. ff. de acquir. possess. cuius auctoritate dabitus fortasse insignis intellectus ad dict. l. cum in plures. ff. loca. in fine princip. atque in vniuersum, quoties quis nomine alterius post 4 lideat ex eo contractu qui ad eius heredem non transit, eo quidem mortuo, possessioneque apprehensa per heredem titulo domini, si verus dominus eam neglexerit repetrere, ac habere, perdit sanguinem possessionem, ab eo que tempore heres proprio nomine possidere intelligitur. Hinc denique si post mortem constituents se precastio alterius nomine possidere, heres rem occupauerit, diuque steterit prior possessor absque eo quod apprehenderit possessionem, eamque neglexerit recipere, profecto possessionem amittit, & heres proprio nomine incipit possidere, sicuti in specie voluerunt Anchæ. in cap. cum venissent. de restitut. spoliat. 5. notab. Corn. consilio 280. lib. 3. colum. vlt. Carolus Ruinus consilio 127. colum. 5. lib. 5. quibus accedit Tiraquel. in dict. ampliat. 13. num. 7. cum precarium in heredem constituents non transeat. l. cum precastio. §. precastio. ff. de precast. cap. vlt. de precast. Etenim is, cuius nomine res possidetur precastio, si mortuo constituentem sciat ab alio rem occupatam, eamque neglexerit repetrere per modicum tempus, amittit possessionem, quam habebat. l. quamvis. l. quod meo. in fine ff. de acquir. possess. Si vero ignorat rem ab alio occupatam, vel licet vacante esse, tunc non perdit possessionem ciuilem, nisi ex eo tempore, quo obliuio inducitur. l. si id quod. in princ. ff. de acquir. possess. l. furtum. §. 1. ff. de vsuacsp. Qua distinctione vtuntur Bart. in dict. l. si de eo. §. si forte. Panorm. in d. cap. cum venissent. col. penult. & vlt. Paul. Castr. consilio 10. col. 2. lib. 1. March. de Affiliis des. 40. colum. penult. vers. præterea ex negligencia. Andr. Tiraquel. in 3. parti. de confitut. limitat. 21. num. 8. Quo sit, vt minimè impediatur prescriptio, ex ratione Paul. Castrensis in dict. l. neque fructuarium. saltem ex eo tempore, quo heres proprio nomine incepit possidere. idcirco communis sententia dubia videtur adhuc. Nam & opinionem Dyni in hac regula, præter su-